Dat. V. Kal. Mart. LAMPADIO et ORESTA VV. 
CC. Conss. (530.)

Epitome graec. Const. Iustiniani ex Bas.

22.- Si quis provocatus in iudicio, ut edat instru-
mentum non adversus se ipsum, sed adversus alium 
quemdam, alteri autem profuturum, recuset illud 
edere, utpote damnum inde metuens, is vero, qui 
chartam petit exhiberi, contendat, nullo illum damno 
affici, sed pecuniam hunc accpeisse ab iis, qui ex 
edito instrumento sunt convicendi, vel aliam quam 
causam ab eo obtendi, se vero quam maxime laedi, si 
instrumentum non edatur, vult constitutio, ut is, qui 
habet instrumentum, id proferat, si nihil ipse ex ea 
productione damni passurus est. Si vero revera 
detrimentum ei affert instrumenti editio, non cogatur 
exhibere, quum ei expediat magis id occultare, quam 
in medium proferre.

§ 1.- Quodsi is, qui instrumento indiget, 
affirmaverit, nihil illum laesum iri, iuret hic 
duntaxat, se verentem, ne damnum ex instrumenti 
editione patiatur iuxta fidem suam, ideo recusare 
exhibitionem.  Ne vero hoc ipsum credat suam esse 
laesionem, quod non lucretur promissa sibi in 
eventum non factae editionis, accuratius 
iusiurandum sic praestet, se non propterea, quod 
pecuniam vel quid aliud acceperit ob non edendum 
instrumentum, vel quod donum ei sit promissum, nec 
metu eius, contra quem instrumentum postulatur, nec 
eius favore detrectare chartae productionem, sed 
quia recta via circa facultates suas graviter laedatur.  
Nam quemadmodum is, qui in causa aliqua veritatem 

his interests. Because as well as the one that thinks 
that the truth knows in some cause is compeled 
against its will to even render testimony, and cannot 
refuse its testimony thus nor if money had been 
promised to him not to say its testimony, nor if there 
were it to say against his friends, either that to that is 
requested to him that it exhibits an instrument, can be 
excused of the exhibition, or because has received or 
hopes to receive some thing, or by friendship of that 
to that is to harm the instrument to him.

2.- But if some swore that it does not have the 
instrument that is requested, is not none forced to 
produce what does not have; but if he did not want to 
take such oath, absolutely he is forced to exhibit the 
instrument that is desired, but if it hid, like whom 
wanted neither to swear nor to produce the 
instrument, compensate with his to which all the 
damage needs the instrument that is had to him here 
to originate; having to observe all these dispositions 
also with respect to annotations of moneychangers or 
of others, whose production requests some not 
against that they made such books of accounts, but 
against other nobodies.